

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от №	
------	--

О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан городского округа Химки Московской области, предоставляемых в сфере обеспечения системами водоснабжения, водоотведения

соответствии с Земельным кодексом Российской Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом от 01.06.2011 № 73/2011-O3 «O области предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области», в целях обеспечения земельных участков, предоставляемых многодетным системами водоснабжения семьям, И водоотведения, во исполнение решений Химкинского городского суда Московской области от 03.02.2020 по делу № 2-96/2019, от 08.12.2021 по делу № 2-5101/2021, Апелляционного определения Московского областного суда по делу № 2-2545/2019 на основании Устава городского округа Химки Московской области

Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки отдельным категориям граждан - многодетным семьям, поставленным в установленном порядке в городском округе Химки Московской области на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка, которым бесплатно предоставлены земельные участки для целей индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), ведения садоводства ДЛЯ собственных Закона Московской области 22.06.2021 вступления в силу № 106/2021-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области

- «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области», в виде выплаты компенсации стоимости (части стоимости) выполненных работ (оказанных услуг) по возведению, установке, обустройству локальных сооружений, устройств, систем водоснабжения и водоотведения, индивидуальных канализационных систем, включая септик, на предоставленных земельных участках, за счет средств бюджета городского округа Химки Московской области.
- 2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки многодетным семьям, которым бесплатно предоставлены земельные участки для целей индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), ведения садоводства для собственных нужд.
- 3. Установить, что финансирование расходов на выплату компенсации стоимости (части стоимости) выполненных работ (оказанных услуг) по возведению, установке, обустройству на предоставленных многодетным семьям земельных участках локальных сооружений, устройств, систем водоснабжения и водоотведения, индивидуальных канализационных систем, включая септик, осуществляется за счет средств бюджета городского округа Химки Московской области, выделенных на реализацию указанных мероприятий муниципальной программы городского округа Химки Московской области «Социальная защита населения» в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на данный вид расходов, в размере фактически понесенных расходов, но не более 300 000 (триста тысяч) рублей.
- 4. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
- 5. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости» и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Химки Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
- 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы городского округа Лёвочку Р.С.

Председатель Совета депутатов городского округа

С.К. Малиновский

Глава городского округа

Д.В. Волошин